
Carapebus, 08 de agosto de 2023 - Edição 147 EXTRA - ANO 2

PORTARIA N° 11.928 DE 08 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 6117 de 
08/08/2023, da Servidora; Marilene Santana Velasco Lobo.

 RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR, a pedido, a servidora MARILENE SANTANA 
VELASCO LOBO, Assistente Municipal IV, Matrícula n° 3030129, lotado 
na Secretaria Municipal de Saúde, com efeitos retroativos em 31 de Julho 
de 2023.

Art. 2º  – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 08 de Agosto de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2023 

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Carapebus, no uso de 
suas atribuições legais, vem divulgar a ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 
31/2023, cujo objeto: Contratação de Empresa especializada para a 
prestação de Serviços de administração, gerenciamento e controle de 
frota oficial de veículos da Secretaria Municipal de Saúde, com vistas a 
aquisição de combustíveis, realização de manutenção preventiva e 
corretiva (incluindo o fornecimento de peças originais de reposição, 
equipamentos acessórios e pneus, lubrificante e demais insumos, além 
do transporte por guincho e socorro mecânico, quando necessário), por 
intermédio de rede Credenciada; entre as partes: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA PRAZO: 12 (doze) meses 
VIGÊNCIA: 07/08/2023 à 06/08/2024. FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico 
SRP nº 012/2023 – FMS 013/2023. ITEM: 001. VALOR: R$ 1.500.000,00. 
Com o percentual de desconto de 4,50% GERENCIADOR DA ATA: 
MARCELO QUEIROZ BARREIRA, e-mail: fmscarapebus@gmail.com 
Informações detalhadas estão disponíveis para consulta e download de 
documentos no Portal da transparência (www.carapebus.rj.gov.br). 

MARCELO QUEIROZ BARREIRA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2023 

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Carapebus, no uso de 
suas atribuições legais, vem divulgar a ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 
32/2023, cujo objeto: Aquisição futura e eventual de gás de cozinha P-13 e 
P-45, para atendimento das demandas do Pronto Atendimento Carlito 
Gonçalves (P.A.C.G) e setores pertencentes a Atenção Básica, entre as 
partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa JOELMA 
COMÉRCIO DE GÁS LTDA PRAZO: 12 (doze) meses VIGÊNCIA: 
08/08/2023 à 07/08/2024. FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico nº 
026/2023 – FMS 30/2023. ITENS: 01 e 02, VALOR: R$ 41.485,00. 
GERENCIADOR DA ATA: MARCELO QUEIROZ BARREIRA, e-mail: 
fmscarapebus@gmail.com Informações detalhadas estão disponíveis 
para consulta e download de documentos no Portal da transparência 
(www.carapebus.rj.gov.br). 

MARCELO QUEIROZ BARREIRA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                            

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                            

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                            

PORTARIA N°  11.929 DE 08 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 6133 de 
08/08/2023, da Secretaria Municipal de Educação.

 RESOLVE:

Art. 1º – DESCLASSIFICAR, os candidatos relacionados no ANEXO 
ÚNICO nos respectivos nomes e cargos do Processo Seletivo, por não se 
apresentarem na entrega da documentação e indeferimento de recurso, 
da Portaria n° 11.802 de 31/03/2023 publicado no Diário Oficial do 
Município de Carapebus.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 08 de Agosto de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO                                            



Carapebus, 08 de agosto de 2023 - Edição 147 EXTRA - ANO 2

02


	Página 1
	Página 2

